平成 17 年 10 月 5 日

各      位
会 社 名  株式会社 トップカルチャー
代表者名  代表取締役社長  清水 秀雄
         （コード番号７６４０・東証 第 1 部）

問合せ先  執行役員総務部長  保 科 正 人

Ｔ Ｅ Ｌ  0 2 5 - 2 3 2 - 0 0 0 8
  http://www.topculture.co.jp

第三者割当増資完了のお知らせ

 平成 17 年 8 月 11 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当増資による新

株式発行につき、平成 17 年 10 月 4 日に予定通り払込手続きが終了し、同日の新株式の効

力発生により第三者割当増資の手続きが完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 第三者割当増資の概要

今回のカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社を割当先とする第三者割当増資

を含めて、当社はＣＣＣとの戦略的な業務･資本提携を強化してまいります。

(1) 発行新株式数  普通株式 1,870,000 株

(2) 発行価額の総額  1,256,640,000 円（1 株につき 672 円）

(3) 資本組入額  628,320,000 円（1 株につき 336 円）

(4) 割当先   カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

2. 資本金及び発行済株式総数の推移

(1) 増資前発行済株式総数 10,818,000 株（増資前資本金 1,379,050,000 円）

(2) 増資による増加株式数  1,870,000 株（増加資本金 628,320,000 円）

(3) 増資後発行済株式総数 12,688,000 株（増資後資本金 2,007,370,000 円）

3. 取得資金の使途である店舗の取得について

当社は今回の第三者割当増資による取得資金の使途である店舗の取得について、詳細

をカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社と協議継続中です。内容につきまして

は、正式契約後発表いたします。

以 上